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Koło Studentów Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego zaprasza na XVI edycję
Festiwalu Dyplomatycznego, który odbędzie się pod hasłem „Dyplomacja Odporności” w dniach 13-15 maja
2025 roku w budynku Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ przy ul. Władysława Reymonta
4 w Krakowie.

XVI Festiwal Dyplomatyczny odbędzie się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa
Aleksandra Miszalskiego. Tegoroczna edycja wydarzenia zgromadzi wybitnych ekspertów, naukowców
i studentów z Polski i zagranicy, tworząc unikalną platformę do wymiany wiedzy, doświadczeń i
poglądów na temat współczesnych wyzwań dyplomatycznych w kontekście budowania odporności
państw i społeczeństw na kryzysy międzynarodowe.

Główne tematy XVI Festiwalu Dyplomatycznego:

Bezpieczeństwo i geopolityka w Europie
Wyzwania hybrydowe dla państw bałtyckich i regionu Morza Bałtyckiego
Autonomia strategiczna Unii Europejskiej
Dyplomacja w regionach konfliktów: doświadczenia z Iraku i Arabii Saudyjskiej
Kryzys energetyczny i transformacja energetyczna
Rola dyplomacji w budowaniu odporności na zagrożenia klimatyczne
Dyplomacja publiczna i cyfrowa w nowej epoce geopolitycznej
Znaczenie edukacji w budowaniu odporności społeczeństw

Program wydarzenia:

Festiwal podzielony jest na trzy intensywne dni wypełnione wykładami eksperckimi, panelami
dyskusyjnymi oraz otwartymi debatami:

Dzień I (13.05.2025) - Inauguracja konferencji z udziałem władz uczelni, wykład inauguracyjny
Ambasadora Krzysztofa Płomińskiego, panele eksperckie dotyczące obronności Europy oraz
dyplomacji gospodarczej UE w dobie transformacji energetycznej.

Dzień II (14.05.2025) - Panele poświęcone polityce wschodniej i bezpieczeństwu, ze szczególnym
uwzględnieniem zagrożeń hybrydowych, wykład ekspercki prof. Marvina Kalba z Uniwersytetu
Harvarda oraz dyskusje na temat globalnych wyzwań.

Dzień III (15.05.2025) - Tematyka Bliskiego Wschodu i religii, stosunków historycznych, współpracy
na Indo-Pacyfiku oraz dyplomacji technologicznej, zakończone wykładem prof. Chung-in Moona na
temat demokracji i dyplomatycznej odporności.

Wśród zaproszonych prelegentów znaleźli się wybitni eksperci, w tym m.in. dr hab. Jerzy Zdrada, prof.
UJ, prof. Marvin Kalb (Uniwersytet Harvarda), prof. Chung-in Moon, dr hab. Andrzej Bonusiak



(Uniwersytet Rzeszowski), Rose Gottemoeller (Uniwersytet Stanforda) oraz Małgorzata Śladnicka
(Uniwersytet Harvarda).

Festiwal Dyplomatyczny, organizowany corocznie od 2010 roku, stanowi unikatowe połączenie
akademickiej refleksji oraz praktycznego podejścia do współczesnych wyzwań dyplomatycznych.
Wydarzenie skierowane jest do studentów, naukowców, ekspertów, dyplomatów oraz wszystkich
zainteresowanych tematyką stosunków międzynarodowych.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Wydarzenie odbędzie się w trybie stacjonarnym, z możliwością
wystąpień w formie zdalnej.
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